ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»
                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
00  марта  2023 года                                                                                        №

        с .Мирсаново

О проведении мероприятий  по благоустройству населённых пунктов  и санитарному периоду на территории сельского поселения «Мирсановское» в 2023году.

В   соответствии  с пунктом 9 части 1 статьи  8  Устава сельского поселения «Мирсановское»   и   «Правил благоустройства»  ,   в  целях организованного проведения  санитарного периода и мероприятий по благоустройству на территории сельского поселения «Мирсановское» , администрация сельского поселения «Мирсановское»  постановляет :
1.Объявить период  по санитарной очистке  и благоустройству населённых пунктов  сельского поселения «Мирсановское» с 01 апреля 2023  года по 31 октября 2023 года

2.Утвердить план мероприятий  по благоустройству и санитарной очистке   на территории сельского поселении «Мирсановское» в  2023 году  (Приложение 1)

3.Утвердить  штаб  для организованного  проведения санитарного периода  (Приложение 2 )

4.Домовладения в  сёлах  разделить на участки, назначить ответственных за работу

(Приложение 3)

5.Утвердить   «Условия соревнования    при проведении санитарного периода
         (Приложение  4 )
6. Итоги  санитарного периода  подвести на собраниях жителей сёл               Мирсаново и Кибасово  в декабре 2023года

7.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
8.Данное постановление  обнародовать на собраниях  граждан сёл Мирсаново и Кибасово в апреле 2023 года, на стендах в администрации, библиотеках сёл Мирсаново и Кибасово, разместить на официальном сайте администрации «мирсаново.рф»
9.Постановление  вступает в силу  после официального опубликования

  Глава сельского поселения «Мирсановское» :                         В.В.Шустов
  Приложение 1

к Постановлению администрации

сельского поселения «Мирсановское»

№00  от  00.03.2023 года

План мероприятий  по благоустройству и  санитарной очистке  на территории сельского поселения «Мирсановское» в 2023  году

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный
	Финансовые средства

	                       1.    МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

	1
	Провести  текущий  ремонт   «Памятника  в честь односельчан, погибших в Гражданской и Великой отечественной войнах»
	май
	Администрация

	Местный бюджет

	2
	На Зоне отдыха :

1.Покрасить    беседки, лавочки . трибуну на спортплощадке
2.Заливка сцены.

	май -октябрь)
	Администрация
Совет Ветеранов, Женсовет, Актив молодёжи
	Местный бюджет

	3
	Продолжить работу по  озеленению :

Высадить цветы и  саженцы на  площади «Зона отдыха» , а также саженцы  в Сквере Ветеранов и в  сквере ТОСа «Любовь»
	Май-август
	Женсовет, Совет Ветеранов

Оргкомитет
	Местный бюджет

	4
	Покраска  Сквера Ветеранов
	май
	Администрация, Оргкомитет
	ЗабТЭК

	5
	Активизировать дальнейшее благоустройство детских игровых площадок на территориях ТОСов  «Вера», «Надежда» ,«Любовь» , «Заря»
	Май-октябрь
	Комитеты ТОСов
	Премиальные средства

	6
	Строительство сквера в селе Кибасово возле детской площадки
	июнь
	Администрация , ТОС «Заря»
	Местный бюджет

	7
	Ремонт и перенос  уличных солнечных светильников на новые адреса в Мирсаново и Кибасово
	июль
	Администрация
	местный бюджет

	8
	По мере необходимости производить   грейдирование дорог и ямочный ремонт асфальтового покрытия   на дорогах СП «»Мирсановское»
	май-октябрь
	Администрация
	местный бюджет

	9
	Установить  дополнительно «Доску объявлений»  в количестве 3 штуки
	июнь
	Администрация
	местный бюджет

	10
	Провести подрезку деревьев, в т.ч на Зоне отдыха и тополя по селу
	май
	Администрация
	местный бюджет

	11
	Перенос тренажёров на Зону отдыха к интернату
	июль

	12
	Побелка кладбища
	сентябрь
	Администрация

	                        2.МЕРОПРИЯТИЯ ПО САНИТАРНОЙ  ОЧИСТКЕ

	1.
	Санитарная очистка придомовых территорий  в сёлах  Мирсаново, Кибасово, Апрелково

	Апрель-октябрь
	Владельцы частных подворий
	Местный бюджет

	2.
	Санитарная очистка закреплённых территорий за школой, интернатом, детским садом, Домом Культуры, ФАПом,  администрацией, магазинами, водокачкой, клубом села Кибасово
	Апрель-октябрь
	Руководители, ИП
	Местный бюджет

	3
	Санитарная очистка  общественных мест  и  безхозных территорий силами организаций, учреждений, учеников школы, общественных организаций

	Апрель-октябрь
	Администрация
	Без средств

	4
	Приведение в надлежащее санитарное состояние  санкционированных свалок  для сбора растительных остатков
Выявление и уничтожение несанкционированных свалок
	Апрель-октябрь
	Администрация , комитеты ТОСов
	Местный бюджет

	5
	Провести субботники по уборке кладбищ в сёлах .Мирсаново , .Кибасово, Апрелково
	Апрель
	Администрация

	6
	Провести  субботник по очистке луга от  мусора
	апрель
	Администрация
	без средств

	7
	Работникам ДК освещать на стенде   мероприятия   санитарного периода
	Апрель-май

	Без средств

	8
	 Составлять протокола  об административной ответственности в случае не выполнения  предписаний  администрации по вопросам санитарной очистки.
	Апрель-октябрь
	 Администрация

                 Приложение  2

к Постановлению администрации

сельского поселения «Мирсановское»

№00 от 00.03.2023 года
ШТАБ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ

САНИТАРНОГО ПЕРИОДА
	№
	Ф И О
	Занимаемая должность

	1
	Коркунова Наталья Николаевна
	Заместитель руководителя администрации, председатель ТОСа «Любовь»

	2
	Бурдинская Надежда Сергеевна
	 Специалист по земельно-имущественным отношениям

	3
	Чебыкина Татьяна Ивановна
	Директор МУК «СЦК «Горизонт»

	4
	Сенотрусова Наталья Иосифовна
	Заведующая ФАПом, депутат Совета поселения

	5
	Бабудоржина Долгорма Доржиевна
	Ветврач  поселения

	6
	Бурдинская Инна Валерьевна
	Председатель ТОСа «Надежда»

	7
	Мирсанова Ирина Анатольевна
	Заведующая библиотечным фондом, председатель ТОСА «Вера»

	8
	Калчугина  Ирина Алексеевна
	И.о. директора МОУ «Мирсановская ООКШ

	9
	Нагимов Евгений Рашитович
	Представитель молодёжи, Советник директора школы

	10
	Винская  Яна Валериевна
	Старший воспитатель детсада

	11
	Забродин Сергей Александрович
	Руководитель ДПО

	12
	Степанова Любовь Анатольевна
	Председатель Совета Ветеранов

	13
	Кульгаева Любовь Викторовна
	Председатель ЖенСовета

	14
	Пляскин  Николай Александрович

	 Житель села Кибасово

	15
	Татьянина  Ирина   Николаевна
	Житель села Кибасово

	16
	Аверчук Екатерина Андреевна
	Заведующая клубом села Кибасово

                Приложение 3

к     Постановлению администрации

сельского  поселения «Мирсановское»

№00 от 00.03.2023  года

Участки для проведения санитарного периода
	№
	 У Ч А С Т К И
	Ответственные

	1
	Участок №1 : ул.Кирова от №153 Халецкого В.В. до №131 Чебыкин И.Н., от №170 Коваленко Н.П. до №146 Попова С.Ю..
	Степанова Л.А.

Чебыкина Д.В..

Курбатова Н.В.

	2
	Участок №2 : ул.Кирова №129  Мирсанов А.Н. до №101 Епанчинцева В.А.от №142 Козлов О.Г. до №116 Шипунова М.А
	Чебыкина Т.И.

Мирсанова И.А.

Чебыкин И.Н.

	3
	Участок №3 улица Нагорная
	Бабудоржина Д.Д. , Зимина Н.А.

	4
	Участок №4 улица Железнодорожная
	Кривошеев М.Ф.

	5
	Участок №5 : ул Кирова от №99 Попов А.Е. до администрации,  от ФАПа до №90 Загвоздкин В.П.
	Бурдинская И.В. ,

Номоконова Т.М.
Загвозкина Н.В.

	6
	Участок №6 : от администрации до №61 ул Кирова Бурдинский А.С., от №88 Номоконова Т.А. до №74 Шолохова Н.А.
	Загвоскина Д.Ф., Бурдинская Н.С., Загвоскина С.С.

	7
	Участок №7 ул.Кирова : от №72 Парникова Н.Г. до №№44 Золотарёва Н.В...от №59 Конкина Н.А. до №45  Загвоздкин А.П.
	Макарова О.В.
Белолюбская Р.В.

Сенотрусова О.А.

	8
	Участок №8 ул.Кирова:  от №42 Винский В.С. до № 26 Абрамова И.С. , от №39 Пронин А.М..до №21
	Коркунова Н.Н.,
Лисичникова Н.А.
Винский В.С.

	9
	Участок №9 : ул Кирова от №22 Шарыпова Г.М. до №2, от№ 17 Пичуев М.М. до №1 Маркелова Н.Г.
	Пакулова Т.Г.,

Маркелова Н.Г.

Шарыпова Г.М.

	10
	Участок №10 : ул.Новая от№1 Рахимовой Н.А. до № 12 Пичуев Ю.В.
	Наумцева Л.Я. ,Субботина Л.Г.., Пичуева Н.Н.

	11
	Участок №11 : ул.Новая от №13 Федотов Ю.Г.  до №25 Комогорцев Н.А.
	Сакова В.Л., Макарова Н.А, Василькова М.В., Ивойлов С.Ж.

	12
	Участок №12 : от №26 Соколова Л.Н. до №38 Маркова Г.Н.
	,  Соколова О.В., Бородин А.Г.,

	13
	Участок № 13 : улица Луговая от №3 Кондров А.Ю. до №18а  Верхотуров А.И.
	 Верхотуровы А.И. и  И.Л.

	14
	Участок №14 : ул.Луговая от №19 Макаров В.С.  до № 36 Тюменцев А.С.
	Забродин С.А., Аксёнов С.В., Тюменцев А.С.

Село Кибасово
	15
	Участок №1 улица Заречная
	Нечепуренко С.А.,

Акрачкова  И.А.

	16
	Участок №2 улица Клубная
	Пляскин Н.А., Ефремова Л.В., Шкурдода Ю.В., Коренов Д.В.

	17
	Участок №3 улШкольная от №31 Спиридонова В.Д до №21 Кривошеев И.В., от №24 Старицин Р.Н. до №20 Мордовина Т.С.
	Аранина Л.Н, Шкурдода Н.В.
Старицын Р.Н.

	18
	Участок №4 улШкольная от №18 Васильева Л.А. до №2 Мирсанова Л.Е , от №19 .до № 1  Аранина Л.Н.
	Зимирев В.Г., Мирсанова Г.А.,  Измайлова О.В.

	19
	Участок №5  : Улица Новая
	Мовчанюк  М.А., Скиданов С.В.

     Село Апрелково
	20
	Улицы Центральная, , Подгорная,, переулок Советский
	Метелёв Н.А. , Зенковская Т.В.

                Приложение  4

К    Постановлению администрации

Сельского поселения «Мирсановское»

№00  от 00.03.2023 года

УСЛОВИЯ СОРЕВНОВАНИЯ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ САНИТАРНОГО ПЕРИОДА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «МИРСАНОВСКОЕ»
1. Конкурс между организациями и учреждениями  по санитарному состоянию  с присвоением 1,2,3 места  и вручением  «Благодарности»

При  подведении итогов учитывать :
А) Озеленение в 2023 году ( количество высаженных и  прижившихся саженцев)-
Б)  Самая красивая клумба
В)  Чистота и порядок на закреплённой территории на протяжении всего санитарного периода-
2. Конкурс  между ТОСами  «Самая благоустроенная детская площадка» по поселению, учитывать   проведённые работы  в 2023  году  с присвоением  1,2,3 места  и вручением Благодарственного письма.
Участие в общественной работе

3. Конкурс «Усадьба образцового быта»
1. Выявить новые усадьбы «Образцового быта»
2.Лишить звания «Усадьба образцового быта» в связи с утратой данного статуса.

4. Все итоги подвести  на итоговом собрании жителей  в декабре.